
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 65 DEL 31-03-2017 Registro Gen. N. 112

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI DEL 28.05.2017 - COSTITUZIONE
DELL'UFFICIO ELETTORALE - AUTORIZZAZIONE ALLA
EFFETTUAZIONE DEL LAVORO STRAORDINARIO.

L’anno  duemiladiciassette addì  trentuno del mese di marzo, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

      VISTO che per il giorno 28.05.2017,  con  Decreti  del Presidente della Repubblica del
15.03.2017 (Pubblicati nella Gazzetta Ufficiale n. 62 del 15-03-2017) è stato convocato un
Referendum Popolare;

        CONSIDERATO che in sede conversione del D.L. 17.03.2017, n. 25 l'Ufficio Centrale per il
Refrendum presso la Corte di Cassazione potrebbe pronunciarsi sull'annullamento di detto
procedimento referendario;

       VISTE le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dal
Ministero dell'Interno e dalla Prefettura;

       VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: "Norme  per  la disciplina della
propaganda elettorale" e successive modificazioni ed integrazioni, nonché la circolare esplicativa
del Ministero  dell'Interno n. 1943/V in data 8 aprile 1980;

       VISTE le  norme  vigenti  per  la  disciplina  dell'elettorato attivo e per la tenuta e la
revisione delle liste elettorali;

       CONSIDERATO che, al fine di assicurare la puntuale  e  precisa esecuzione  di  tutti
gli   adempimenti,   occorre  provvedere alla costituzione dell'Ufficio Elettorale Comunale sotto  la



direzione  e responsabilità del  Segretario  Comunale ed alla autorizzazione al personale dipendente
per l'esecuzione del lavoro straordinario;

        RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 02.12.2009, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Regolamento per l'organizzazione degli uffici e
Servizi comunali;

        VISTO  e  richiamato  il   vigente  Statuto  comunale  ed  in particolare l'articolo dello
stesso  inerente  le  attribuzioni  del  Segretario Comunale;;

       RAVVISATA l'opportunità di autorizzare lo  svolgimento  del  lavoro straordinario  da
parte   del   personale dipendente in attesa della pronuncia dell'Ufficio Centrale per il Referendum
presso la Corte di Cassazione;

       VISTO  il T.U. della Legge Elettorale;

       DATO ATTO  che la spesa conseguente farà carico al  Cap. 400005  "Anticipazione
somme per elezioni" del Bilancio Pluriennale 2017-2019  in corso di formazione;

VISTI gli artt.  3  e  13  del  D.  Lgs.  3/2/1993,  n.  29  e successive modifiche e
integrazioni;

VISTO il T.U.E.L./2000, approvato con D.Lgs. del 18.8.2000, n. 267;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con atto consiliare n. 19 del
14-6.1996;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante nel budget
assegnatogli con il citato atto della Giunta Municipale;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa giunta comunale predeterminati;

D E T E R M I N A

DI COSTITUIRE  per le votazioni del giorno 28 Maggio 2017  l'Ufficio Elettorale1)
Comunale, chiamandone a farne parte, sotto la direzione del Segretario Comunale  i
dipendenti di  cui all'allegato prospetto.

DI AUTORIZZARE i componenti dell'Ufficio Elettorale ad eseguire lavoro straordinario2)
in attesa della pronuncia dell'Ufficio Centrale per il Referendum presso la Corte di
Cassazione;

LA PRESENTE DETERMINAZIONE:3)

- anche ai fini della pubblicità degli atti  e  della  trasparenza    amministrativa, sarà pubblicata
all'Albo on line  per  15    giorni consecutivi;

A NORMA  dell'art. 8 della legge n. 241/1990,  si  rende  noto  che    Responsabile  del
procedimento è

SEGRETARIO COMUNALE n. 65 del 31-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



LA Sig.ra CALVIGIONI LORELLA.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 65 del 31-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 65 del 31-03-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


